Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 132/2016

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito que  possibilite  a  manutenção  de  um  Bueiro  na
localidade de Ponto Alto II, na entrada da residência do Sr º Jovelino Holunder, distrito de Ponto
Alto no município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é garantir a vasão constante de água no referido bueiro. Acaso este
acesso  de  vasão  ficar  obstruído,  poderemos  ter  um grande  índice  de  alagamento  em  período
chuvoso ou ainda impedimento de trânsito dos veículos que passam pelo local mencionada.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2016.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br